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KLARGJØRING OMKRING CORONA-TILSKUDD TIL NÆRINGSLIVET 
033/21 Samlesak for spørsmål – 19.04.2021 Formannskapet. Rune Midtun (FRP) stilte 
spørsmål vedrørende Coronamidler som tildelt lokale bedrifter.  I tillegg er det sendt en 
epost med spørsmål knyttet til corona-tilskudd til næringslivet. 
 
Første ordning 
Ordningen sommer/høst 2020 var en ordning fra Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet (KMD) for å stimulere til omstilling til økt aktivitet, 
sysselsetting og verdiskaping. Alle de lokale næringslivforeningene ble samlet for å drøfte 
pandemisituasjonen og hvordan den trolig ville utvikle deg for de lokale virksomhetene. Det 
ble besluttet å dele opp tildelingen i tre søknadsfaser, med søknadsfrister 15. august, 30. 
september og 23. november 2020. Ordningen ble publisert på kommunens nettsider, og i 
alle kommunikasjonskanaler hos de lokale næringsforeningene. I tillegg fikk kommunens 
næringssjef redaksjonell omtale i både Karmøynytt og Haugesunds Avis knyttet til hver 
søknadsfrist. 
 
Kriteriene for ordningen var fastsatt i «Midlertidig forskrift om tilskudd til kommunale 
næringsfond som følge av covid-19-utbruddet», publisert 30.06.2020. Kriteriene ble 
ytterligere nyansert i samarbeid med de lokale næringsforeningene for å tilpasse den lokale 
situasjonen. For å spare dyrbar tid og sikre en bred vurdering av søknadene, ble de lokale 
næringsforeningene også invitert til å delta i behandlingen av søknadene. 
 
Totalt kom det inn 52 søknader på 10,9 millioner kroner fra lokale virksomheter. 32 
søknader ble innvilget, men helt eller delvis. Det var bare 1.756.740 kroner til rådighet. 
 
Den andre ordningen 
Den første ordningen var rettet mot «omstillingstiltak» i virksomhetene. Denne ordningen 
var en «kompensasjonsordning» for dekke tap de lokale virksomhetene var påført som følge 
av smitteverntiltak og pandemien. Særlig virksomheter som var pålagt nedstengning var i 
målgruppen. 
 
I tildelingsbrevet fra KMD, datert 25. februar 2021, var målet definert. Tilskuddet skulle sette 
kommunene raskt i stand til å avhjelpe situasjonen for lokale virksomheter som er særlig 
hardt rammet av lokale eller nasjonale smitteverntiltak. 
 
Ordningen ble publisert i to omganger på kommunens nettsider, 10. mars og 17. mars 2021. 
Søknadsfristen ble satt til mandag 29. mars 2021, kl. 24:00, i samråd med de lokale 
næringsforeningene. De lokale næringsforeningene bidrog også denne gangen med å 
publisere ordningen i deres informasjonskanaler. Karmøynytt og Haugesunds Avis hadde 
også redaksjonell omtale ordningen. 
 



Søknadsmengden var stor. Det kom inn 54 søknader på totalt 13,2 millioner kroner. 
Kommunen hadde kun 3,9 millioner til fordeling. 46 virksomheter fikk tildelt midler. Ingen 
fikk mer enn 67 prosent av søknadsbeløpet. 
På forhånd var definert følgende kriterier for tildeling: 

1. Overordnet vil det legges vekt på søknader som vil holde flest mulig arbeidstakere i 
arbeid, særlig lærlinger 

2. Tap eller dekning kostnader som følge av pålagt nedstengning 
3. Tap eller kostnader som følge av smitteverntiltak   
4. Tap eller dekning av kostnader hvor virksomheten tidligere har falt utenfor andre 

kompensasjonsordninger 
5. Tap eller kostnader fra 1. januar 2021 og fram til søknadsfrist (ut mars) prioriteres 

foran tap eller kostnader i andre perioder 
6. Virksomheter som er forutsetning for å sysselsetning og verdiskaping i andre 

virksomheter vil vektlegges (jmf. ringvirkninger) 
7. Virksomheter som kan benytte kompensasjon til å snu tap til proaktive tiltak kan 

vektlegges 
 
I samarbeid med næringsforeningene ble det gjort avveiinger mellom ordningens formål, 
forhåndsdefinerte kriterier, og skjønn for best mulig fordeling av midlene i forhold til 
ulempene av pandemien. 
 
På grunn av søknadsmengden ble følgende søknadsgrunnlag prioritert: uunngåelige faste 
kostnader som følge av nedstengning, kostnader til nye permitteringer for virksomheter som 
er pålagt nedstengning, merkostnader som følge av smitteverntiltak, samt tap som følge av 
destruering av vareholdning på grunn av holdbarhetsdato eller annen ukurans. Følgende 
søknadsgrunnlag ble ikke prioritert: omsetningssvikt, tilskudd til fellesaktiviteter for 
reiselivet innenfor smittevernbestemmelsene, samt annet søknadsgrunnlag. Heleide 
kommunale selskaper ble ikke prioritert. 
 
Vedrørende Saga Subsea AS er registret forretningskontor i Haugesund kommune, men 
hovedkontoret er i lokalisert i Kopervik. Lokalisering av selskapet påvirker ikke 
skatteinngangen til kommunen, men det gjør bostedsadressen til de ansatte.  
 
Selskapet søkte to ganger i to runder på «første ordningen». Første søknad ble avslått og ved 
andre søknad ble det tildelt 100.000 kroner. I den «andre ordningen» søkte selskapet om 
700.000 kroner og fikk tildelt 351.929 kroner. Selskapet er registret med 43 ansatte. Det var 
ikke noen disens i tildelingen mellom næringsforeningene. 
 
Næringssjefene i Karmøy, Haugesund og Tysvær, har løpende dialog om virksomheter som 
har aktiviteter i ulike kommuner for å sikre at tildelingen blir fordelt riktig. 
 
Daglig leder i Saga Subsea AS er også styreleder i Byen-Vår-Kopervik. I ett av mange møter 
med næringsforeningene, hadde daglig leder i Byen-Vår-Kopervik problemer med å delta, 
men fikk anledning likevel. Da var det snakk om at styreleder i Byen Vår Kopervik skulle være 
stedfortreder i dette ene møtet. Styreleder i Byen-Vår-Kopervik har aldri deltatt i 
behandlingen av noen søknader. 
 



Næringssjefen har fått flere positiv tilbakemelding på hurtigheten i saksbehandling og 
tildeling. En handelsvirksomhet har i ettertid oppgitt vedkommende var ukjent med 
søknadsfristen for den «andre ordningen». Virksomheten hadde nylig meldt seg ut av 
respektive næringsforening. 
 
Den tredje ordningen 
Tildelingsbrevet fra KMD for den «tredje ordningen» er nylig mottatt. Det er ikke kjent at 
pengene, som antas å være 2,9 millioner kroner, er overført kommunen enda. Planen er å 
også denne gangen å invitere alle de lokale næringsforeningene til å delta i behandlingen av 
søknadene. 
 
 


